
 
 
 
EDEXCEL НИВО 2 NVQ ДИПЛОМА ЗА ОПЕРАТИВНО ОДРЖУВАЊЕ (Градежна струка) (QCF) 

Структура на квалификацијата на Edexcel ниво 2, 
Стручна квалификација за Диплома за оперативно 
одржување (Градежна струка)  

(QCF) 
 

Од јануари 2012 оваа верзија на структурата ги заменува сите претходни објавени  
верзии. Структурата треба да се користи за сите што ја запишуваат 
квалификациата од овој датум. Овој документ треба да биде користен во 
кореларија со спецификациите на веб страницата. 

Андградените или новите единици се маркираат со ѕвездичка и се наоѓаат 
на веб страницата. Единиците што не се сменети се наоѓаат во 
спецификацијата за оваа квалификација.  

Нумеричкиот израз за оваа квалификација е 600/4266/7 

Вредност на кредити: 82 

Mинимален број кредити на ниво на оваа, или 
над оваа квалификација: 68 
 

Задолжителни единици (вредност на кредити: 20) 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

A/503/2772  Потврдување на работните активности и ресурси  10 3 
за работната областа на занимање на работното место* 

 
A/503/1170  Потврдување на општото здравје, заштита и 2 1 

добробит на работното место * 
 
J/503/1169   Потврдување на продуктивните работни практики 3 2 

на работното место* 
 
F/503/1171   Преместување, користење и магационирање  5 2 

На ресурси на работно место * 
 

Изборни единици (вредност на кредити: 62) 

Минимум 8 кредити мора да дојдат од Изборната група A со дополнителни 
54 кредити од ТРИ други Изборни групи. 

Група A (вредност на кредити: 8) ЕДНА единица  

Единица  Наслов Кредити Ниво 

D/600/8281  Подигнување или разместување на пристапни/работни 8 2 
Платформи на работното место*  

 
R/600/7127  Креирање на заштита и безбедност на 10 2 

Работно место 
 
F/600/7558   Создавање и мониторирање на услуги за клиенти  8 5 

На работно место, поврзани со градежништво 
 
R/600/8052  Расчистување на простор и завршно  12 2 

примопредавање на работно место 



 
 
 

EDEXCEL НИВО 2 NVQ ДИПЛОМА ЗА ОПЕРАТИВНО ОДРЖУВАЊЕ (Градежна струка) (QCF) 
 
Група Б – Столарија и склопување при одржување(вредност 
на кредити: 26) ДВЕ единици се задолжителни 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

T/503/2642   Одржување на не-структурна столарија на 14 2 
работно место* 

 
H/503/2717  Одржување на не-структурни или структурни  29 3 

компоненти на работно место* 
 
K/600/8056  Поправка, замена, или надградба на капии, 14 2 

столбови или огради на работно место  
 
T/600/8058  Замена на политура на прозорци и врати 12 2 

на работно место 

Група В –Бојадисување и декорирање  при одржување  
(вредност на кредити: 27) 
ДВЕ единици се задолжителни  

Единица  Наслов Кредити Ниво 

L/503/2520   Бојосување со четка и ролер 20 2 
на работно место* 

 
R/600/7175  Местење на стандардни хартиени тапети 19 2 

на работно место 
 
M/600/8060  Подготовка на површина за местење плочки 8 2 

за бојадисување/декорирање на работно место 

Група Г – Водоинсталатество при одржување (вредност на кредити: 16) 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

R/600/7483  Спроведување на основни водоинсталатерски  16 2 
                 работи на работно место    

Група Д – Одржување на надворешни одводи (вредност на кредити: 20) 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

T/600/6729  Спроведување на домашни одводи  20 2 
                           на работно место  
Група Ѓ – Одржување со местење плочки (вредност на кредити: 21) ДВЕ 
единици се задолжителни  

Единица       Наслов                                                            Кредити    Ниво 

L/503/2548   Местење плочки на ѕидни и подни површини 13 2 
на работно место* 

 
M/600/8060  Подготовка на површни за местење плочки 8 2 

или за бојадисување/декорирање на работно место 
 
F/600/8063   Отстранување или обновување на поден 18 2 

мастар / материјал за порамнување на работно место 



 
 
 
EDEXCEL LEVEL 2 NVQ DIPLOMA IN MAINTENANCE OPERATIONS (CONSTRUCTION) (QCF) 

 
Група Е – Одржување со гипсирање (вредност на кредити: 30)  
ДВЕ единици се задолжителни  
 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

H/600/7679  Подготовка на површини за 12 1 
гипсирање на работните површини 

 
A/600/7686  Нанесување на финалниот гипс 18 2 

Нна работните површини 

Група Ж – Одржување на покриви (вредност на кредити: 32) ДВЕ 
единици се задолжителни 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

J/600/6735  Одржување на покриви со керамиди и со 16 2 
природен камен  

 
Y/600/7050  Поправка на покривни површини  20 2 

и опшивки  
 
A/600/7607 Поправка и одржување вградени битуменски  16 2 

покриви 

D/600/7177  Отстранување и поправка на покривни фолии 16 2 
И нивни опшивки на покривни ивици и косини 

Група З – Одржување со малтерисување (вредност на кредити: 18)  
ЕДНА единица е задолжителна 

Единица  Наслов Кредити Ниво 

D/600/6742  Поправка и одржување ѕидарски структури 18 2 
на работното место 

 
M/503/3126  Поправка на основни ѕидарски структури 19 2 

на работното место * 

Ослободувања 

Претходните постигнувања на Националната рамка на квалификации  
Единиците на националните / шкотските стручни квалификации (N/SVQ) 
ќе бидат изземени од соодветната Рамка на Квалификации и кредити 
(QCF).  
 
За појаснување, ве молиме обратете се на Вештини за градежништво. 

 

Други и еквивалентни единици  
Currently, no other or equivalent units within the QCF will be considered. 
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